E"$ane^s
Edital n'007/2022

coMtssÃo TNTERNA DE coMpRi,s E sELEÇÃo DA soLAREs
HoMoLoGAçÃo DE RESULTADoS

Ao décimo quàrto dia do mês de novembro do ano de dois mil ê vinte e dois, às 1itiO
horas, na sede .ja SOLARES ÂÇÃO SOCTAL E CtDADANIA, sito na Avenida prêside|te Vargas,
962. saLa 511, CEP 20071 002, Centro, Rio de.laneiro, RJ, reLrniu-se a Comissáo lnternâ de
conrpras e setecáo da SOLARES. tendo por objetivo aratisar a pesquisa de mercado reatizada
em resposta a ata n'04/18 com base no art. 11 do decreto n' 6.11A/7AA7 e art.,16 dà
portaria nterministerjal 12712008. A reunjão, qLte contou cor. a presençâ dâ Sra. HudjLa
Monico da Fonseca Presidente da Comissào e Luis Fetipe Djnjz Martins Presidente dÀ
lnstitlliÇão e Secretárjo da Comissão. Teve inicio com a manifestacào da Sra. presjdente
propondo qLre Luís Fetipe Diniz Martins escrevesse a ata. A Presidente da Comjssão lernbrou
que, de acordo com o qLre havia sido decjdjdo na reunião do diô primejro dia do mês de
novembro do ano de dois mil ê vinte e dois, que uTna empresa poderá ser contratada apóJ
reatizacão de pesqLrisa de mercado. Foi realizada pesquisa em retaçáo ao produto/servtco
previsto, tendo sido enviado e maits para consLt[ta de precos parâ três ernpresas. que
poderiam atender aos itens soljcitados e. ainda, publicou-se no site da SOLARES a informacào
de que a -.ntidade estava reatizândo pesquisa de precos. A segLrir passoLt a reLatar as
respostas que haviã recebido e a subrneter às propostas parà a decjsão do comitê. Corn base
nas jnformacões trazidas pela Sra. PresideIte, na anáLise dos docLtrrentos e visitas realizadãs
aos locãis reÍerentes às propostas, considerando os menoTes precos propostos, a comissão
decidiu por contratar os serviÇos de INSTITUTO MAAYAN CNPJ í5.609.570/0001-98. Com
base nestâs decjsôes, ficou autorizàdo que a Direcào da SOLARES e a Coordenacão do Projeto
de lnicio aos procedimentos aprovados nesta reufião, confofine Projeto Básico e PLano de
Trabalho. sem mais assuntos a trâtar a Prestdente da Comissão dell por encerrada a reunião,
na qual eu, LLris Fetipe Diniz Martins. Iavrej a presente ata que é assjrada por todos os
presentes.

,, / -i. -1t:l k.-. U,{r:.r, \ril h,l\,r'..'t''-- llrrdilâ Àlôhico rl,r Fnnçéi;'
Presidente da Comissão Secretario da Cornissão e

Presldente dã SoLares Acão 5ociaL e CidadâÍria

soLAREs açÁo socraL E crDADANra
cN PJ 04. 544.99 6 / OOO I - s9

Avênlda Presidente Vargas, 962, sala 511, CEP 20071-002, Centro, Rlo de Janetro, Rl
E-r]la l: sola.es.asc@gma l.com Fone: +55 21 3027 1618

t1

,h*,t )úu-o/ Lluis Fetipe Dinizlrúar{ins